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Başarı sürekli olarak “değer yaratabilmektir.” Değer yaratmada sürekliliği sağlayabilmek ise hem “doğru işin
yapılması” (Strateji), hem “işin doğru yapılması” (Toplam kalite yönetimi), hem de “sürekliliği sağlayacak
yapılanma” (Kurumsallaşma) ile sağlanabiliyor.  

Strateji, kelime anlamı itibarıyla Latince yol, çizgi kavramından ve yönetimin başı anlamına gelen “strategos”
kökeninden gelmektedir. Sonuç alıcı harekatların planlaması ve yönetimi olarak tanımlanmaktadır. Şirketler
açısından strateji, kimin, hangi ihtiyacının nasıl karşılanacağı konusunda tutarlı seçimler yaparak odaklanmaktır.  

Bir kurumu ileriye taşıyan ve onu rakiplerinden farklı kılan onun vizyonu ve bu vizyon doğrultusunda oluşturduğu ve
uyguladığı stratejidir. Özetle, strateji farklılığın temelidir. Vizyonunu ve stratejisini net olarak ortaya koyan ve
uygulayan şirketler birçok fayda sağlarlar:  

* Vizyonun netleşmesi, kişilerin doğru yönde ve ortak olarak hareket edebilmelerinde birleştirici ve yol gösterici rol
oynar, ortak paydada buluşma yolu ile katma değer yaramayan aktivitelere kaynak ayırmayı azaltır;  

* Vizyon geleceğe yönelik hedef ve beklentileri ortaya koyarak, kısa-dönemli kazançların önüne geçer. Böylelikle,
kısa-dönemli kişisel beklenti ve çıkarların uzun dönemde elde edilecek değerlere engel olmasını önler;  

* Vizyon koordinasyon, motivasyon ve doğru yönlendirme sağlayarak kaynakları etkin ve verimli kullanımını sağlar.
 

Etkin Bir Vizyonun Bazı Özellikler Taşıması Gerekir:  

1. Hayal edilebilir olması, geleceğin nasıl olacağını ortaya koyabilmesi;  

2. Arzulanır olması, tüm paydaşların uzun dönemli beklenti ve isteklerine hitap edebilmesi;  

3. Ulaşılabilir, gerçekçi ve yapılabilir hedeflerden oluşması;  

4. Odaklı, karar almaya yön verecek netlik ve açıklıkta olması;  

5. Esnek ve değişen koşullara adapte edilebilen niteliği olması;  

6. İletişimi kolay ve açık olabilmesi;  

7. Potansiyel müşterileri için değer yaratıyor olması.  

Vizyonun iletişiminin etkinliği uygulanma etkinliğini de doğrudan etkiler. Bu nedenle vizyonun iletişimine özel önem
vermek fayda sağlar. Bir vizyonun iletişiminin etkin olabilmesi için gerekli bazı özellikler şu şekilde sıralanabilir:  

a. Basit, sade, açık ve anlaşılır olması;  

b. Akılda kalmayı kolaylaştırıcı benzetme ve örnekler yaratılması;  

c. Farklı medyaların kullanılması;  

d. Tekrar yolu ile hatırlatma yapılması, kalıcılığın sağlanması;  

e. Liderlerin söylenenleri yapma yönünde model oluşturması;  

f. Güven kaybına neden olmamak için tüm tutarsızlık ve tersliklerin açıklanması;  

 1 / 2



BAŞARI İÇİN STRATEJİ 
Saturday, 14 August 2010 13:10 - 

g. İletişimin çift yönlü olması, geri bildirimler alınması.  

Vizyonu hayat geçirmek için strateji oluşturmak analitik yönü güçlü bir sanattır. Bu sanat aslında bir düşünme
yöntemi, kararları yönlendirici bir yaklaşımdır. İyi bir strateji şirkette her seviyede alınacak kararlar için bir pusula
görevi görür. Başarılı bir strateji hem strateji geliştirme sürecinin etkinliğinden, hem de liderliğin tutarlılığından
etkilenir ve yaratıcılık içerir.  

İyi Bir Stratejinin Bazı İlkelere Uyması Başarı Şansını Artırır  

* Amaç-araç uyumunun gözetilmesi: kurumun ulaşmak istediği hedeflerin, kurumun harekete geçirebileceği
kaynaklarla tutarlı olması;  

* Odaklanmanın netliği; bir stratejiyi belirleyen en önemli unsurlar nelerin yapılacağı kadar, nelerin
yapılmayacağının da netleştirilmesinden geçer;  

*Dinamiklik: Stratejiden etkilenecek farklı tarafların tepkilerinin ve güçlerinin değerlendirilmesi ve bu tepkiler
karşısında alınabilecek tedbirler için hazırlıklı olunması;  

* Bütünsellik: strateji kurumun tüm kaynaklarının ve enerjisinin yönlendirilmesini içerir.  

Yönetim kalitesinin sürekli olarak geliştirilmesi ise seçilen stratejinin etkin uygulanması ve ortaya çıkabilecek tehdit
ve fırsatların hızlı bir şekilde değerlendirilmesine yardımcı olur.  

Stratejinin Kurumsallaşması İçin Atılması Gereken Adımları da Şu Şekilde Özetleyebiliriz  

1. Vizyonu paydaşlara iletilmek: vizyon anlaşıldığı ölçüde paydaşların davranış ve hareketleri strateji ile uyumlu
olabilir.  

2. Organizasyon yapılarını vizyonla uyumlu hale getirmek;  

3. Eğitim vermek: gerekli bilgi ve yetkinlikler olmadığı zaman kişiler yetkilendirilmemiş hissederler;  

4. İnsan kaynakları ve bilgi teknolojisi sistemlerini vizyonla uyumlu hale getirmek: uygulamaların strateji ile uyumun
takip edebilmek ve doğru davranışları teşvik edebilmek için gerekli altyapı sistemleri oluşturulması uygulama
etkinliği için yaşamsal öneme sahiptir.  

Özetle strateji, düşünce kalitesi, etkin iletişim ve uygulama disiplini gerektiren bir yönetim yaklaşımıdır ve
kurumların başarısının temelini oluşturur. Doğru işi, doğru yöntemlerle yapan ve bu yaklaşımı kurumsallaştırarak
sürdürülebilir hale getirebilen şirketler, başarıda da sürekliliği yakalayabilen şirketlerdir.  

     

Kaynak ve Yazar Bilgileri    

Makale Yazarı : arge.com  

Kaynak Websitesi : http://www.kobifinans.com.tr  

Kaynak Bağlantı Adresi: http://www.kobifinans.com.tr/tr/bilgi_merkezi/020602/11726    
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